
Prefeitura Municipal de Porteiras 
Governo Municipal 

CNPJ n°07.654.114/0001-02 

 

  

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico no  2023.11.23.1 

Rua Mestre Zuca, n°16, Centro - CEP: 63.270-000 - Porteiras - CE 



E lado 'do CeV -.Pnteltur. Municipal de UnurotantiEdnto1dotonflW itt 

Sfi DIii S 	 4$tao é Tiïctisiïria4MS 

' 

	

	 T SmdÕ Mwim OÓL3NheS 
wior do Contato. RS 95.00000 (noventa e idn ad reais).Õotaçao OTÇ,ITIed{STIa 

ala 

	

9,nSid 	 RitnØS 

	

Ltotoauàt 	.ao±:.  

ECenzn 	 UmS-AooDfflgStds-TwddadeP.eçaspf 

1 flfl ü.tALdot4ullede t*,aiCE. lana ptMco para 0_.JL dos 	do. 
*mdó 
pera roseçeo do dEg&ôa Jko a ure F2 	So e Assesila M,mtl*e IflA 
beab,q.Jtfdadedofláetjo Maen ia. .,a it e hCL.ioitaRuaWde 

À ~Mearku.tkatez ai pS laW.e () 35M1161 hatt das ViM 12, UMICE, 
fltM,ttto tDfl.tioSM&raon&rfSoa:Q,esidertdaCPL - 2  
Es2dtdo  oer - piei . MLmla,áJ d. Pereim - Avtao.de Lkftaflo:'A Sece2S %e 
tT&áti4s às C~-dedo4aPTeSfl Mw4dpel dePEto, 

• locar.z.da na.Ru,tMaçta Silveira Matiel4 n 04;Centiõ; PereitoZÉ 
g  -dia 	 223. 

te- 	. -igexécifl dé.~ pemI*ppOdD 0,0 dvnass do Mtfltflib çde Pereso.c conformo Psqeta en, k,aoO refatido ettatDoderá se adqtMdoïo eadeitço 
arSdata dastakMosçeotoht de 	210~bCdn07h00n*tt 

dàzenjc* fie A1r 
G.,,4s-Presidentadatpt 	 -  

.1 

E$t4P*Fø±à Cót BiSÍtS&t4êkà ábdõédbftiIh& 4;.2t. ?6 dé: 69 er VpbP* zÕS 

fltiéflfeMédio GminittdaDé esa dU Israe ?oav:G lIanUefàrç.. fl1a operação miIiffiçojral 

continuará acontecendo após a trégua nos enibâtes éíibe o gúvemo deefljanfui Néfanyahu e oo 
Hamas a er iniciada ntaeda feira, 24 'É esperada ta luta de pelo menos mais dois meset revelou 

mer 
 

	

flf4i 6 àsâinat* 	que:o.país saia do estado 

	

do candidato Fernando 	de miséria, dë violência e A 

EstzdodoCeszt-Prste*snstldeturont 
	  campanha i*eideiicia1 	abandono em que vivemos': 
ooe/aPE;S6S. O(A) secrSita de seode etast do(a) seufua) Pmgoso(aX 	 Noboa ezerceú as fun 	pontuou o presidente Para 

°. l74etaedt'de7,,tpte Otit ''-d 	
• ---- ------. 

- ço.es.. ocargo.mals to. o 	que sejam.aprovauos,no 
RfrOdePWd0ttnsee 5d T(taidnst1cc5 Executivo pelo rperjodo de 	ehtantó, ambos os pro'etos 

1aderefereç4,),doàt ndadosouncabaseno&g0ootioe1daAsa0daçaO8tafleira 
	17 .meses; 
	 - 	 ,s 1 

dica, 	Fen1U0OÔ maopen Gila da Feniticla, de hireosedasecetila 	 meses, quaao vevena 	precisam ue mais ce uois 
da Soodo de7unSCEO Editei a Sete tS, podoreo cbWoe no, 	iZ - etofrÕtIi terminat O itiandãtõ dê. 	terços dos votos 

	

Vuiavicencio durante a 	também de destiuiptegó e 

1 atado do Ceará 'Profetas MunIcWaI de Novo OsteitASecetana da Saede, Cavée da 
Contado Penranerdt de LkItaçoe* Si$fiC6.piiïcãtedefentGdoSintereSíadOs.qUe 
adpetodo 24deNó titiõ'de 2023a 31 de dezembro de2023,wt,oitlode OtOOM 1200 
jáaj estarã rei*SndoiO,amamento 

 

Público l08.O16t2023-Ol, pan o Credo ndanenlo de 
p~Micas anirSç9ode pmslaç5o MIaeMçøemeds nte ate~ t 
necossldpda da Sweiaila de SaÓdodo MúMdplo de 4N,. Ontonte/CE, w*Õmie 
esØedeaçøe emkio OEdaai i ieã dnexá enõoi.nitne na irdegra, e dbposlçeo de 
lados oInteressaiís, na '-- di Catio Pe 	deLfO.eØo. lecatizida na Rua 
0ieicAiaflo, n'IS. beitio cnot4ovo Oriento Cedrt.oj en, fldoSbtnW ab*vôi 
do Portal .4. Licitações dos tiunleiplos do TCEICE (hitps:FímUalINos. 
flcslaadoa.tceapv.brO, e no sbê do Mt11Up10 W w.novooi1éate.bõ.gv.br. tion 
Otteitttct,24fl112023'Socdeta,tadeSaúde. 

Estado Ido Ceait sipiefoifu., tirilocal -da Mancfl - Estalo do Cot -PM~ 
EIOUMOÕ W.06m4Q'Côtàtedo1On1U3.bL Pizi.M& den0, 

da SeotSla de Gesti Orçamerto e rian9ns do Muyádplo d&MnosrauCE e a 
&,poa MateaiøeaØeseSen4çdsEmfliJQPJ te 
de entra ir a tcaçso do ,anda pmcçoslçeoew4ttsiese4odsbtildosit 
prenaç2o paia o pregaras Sos 1u ide Pr&rlos' l.4Ios$etal.siesÁl&23 de fltres 
da Setrebda da Ge,t/a O.çamett € rms do P,lSliio de lde',n0.CE Pt Sido 
dtmT d&2023-D45a'1ootoCi2u1on.2ols '3ZSO.na00ft:33-.O0,fl12 ttttt 
1501 000000 Valor R$ 1fl %(ettitae nove cd eqt*tenbs rSs Dela da ASbn 
fldencvtto20: ,aIika  

Estado do Ceorá-Pnebrana Municipal doM le neo .Avlso deAntzlaçáo. Concorrdncla 
P~ II! 1e.003hon-cp.'-Aca,tsao .-ri*- i: Há ai riítitki&a 

0566/93 qUe Anula por vicio 1i69á41' conforme Cl N' 10 11 2203/2023 
GA&SEINFPA'Pkeil, e tJdao na SiodaMade Caia*tea P0tea lorntbt o 
1e.00so23c:ara3àtaodeenp,-esa 
consarveçao e ~de, SstmoaM*b e do bspe~ lJtteio de Milíteneo. Cea* 

-'soenia dedada daAutore Catipetaite. estando tMo pra .tailt4 ti, 
Íelridite.õi.4ÕMJIO9.ôiwtsg&Msw&ord,nsededecanlnoo 

ou - tSoae (85) 315I MaraansA,Ceflàt, flUe .tõ'dcsbro de ZOfl Aadefsoa, 
GizjSditái)ú.PreslAeree

1 
iackt  

i E 	docearl'WrefttnattrildpaldoNovoóotnteAvbodomciarnentade UcliaçatO 
,'lt4dpl9 de Noè Orlado ÚM Wt6oeoMiai'ientoda Adtaçáo reSentno PregeoElebtnlco P4' 

1S 	ralo ote$ verve 	Regisbo de Preços'terdo Wes e etetJatntç6es de 
MtaPánhtos (ntlerb.eeuo deeSco6rfo.iSttca) devinado e irianutençooda edvSen 

FpaEEItURAMuNipDEMARÃcAMÚ• 
ereaUrSnod)tscan,Õ-3MU

LJa,nça Previa 'LP para tetrç5o dikse de Ccerdo Jetdt, idbei Rtte 01 e RiWdo 
Jer4epMo. rtMj.de  Matcarm0, EstadoffoCeart Çd deS 	doo :øJttotto das 
eMencicscorMas itt tinr heini~es-t heü,. ..da AU 	 - 

• 15 	M,btoorbtai 	taj&.cpe1O er 	ays5afll3Z- 1 
Cern Turtn PE, ~ luzoiu/CE.24deiva.e6tbro da flfl Francisco Roienoitge 

P° 	-Pr... M *W.deF!tlrn tA$pdeLicltaç0o Preo 
Dte.tpeeeaiia3ii.Àpe*oifreloads do)Aãi4'daPo.ttcEIúni~b!Ioà 

rrrsoCtaTt ' PregsoátoS- 
el bebê peat aièrra -do beneficio'eventad`i h~-6D ~W16C 
Po,t&resdtE, -eoç,foçn,Elk Mtmai 500 de 21 de lóvei*o de 2017 e Deorele Mutfdpal n° 
2t5,deOédoabIde200Jnbo dSátâettritvpetabia21déNottbtdó23 
a 	tr das1700 ttoa&EÍii,€)i do a&&rente dn prs e h,ldot eeo Dis 
01 do Dezembro de G23 ts 0900 horas etmet do Voltei de Corffpras no Sito 

ótefres.bCbteressadosÕdezbo-roi,SNegist&Editatefras4s 
dos endereços ctotrônicusc '*ar p 4eiratoe gov ei 4wfr/JIdbneoportaltes.ihtbr e 
.-wvttae os.govJir trtcrmbçeêa pelotetefone (88)35571254 (Ti 211),.» hortlo deOBOOh 
lZOtas: POtksS/CE- IL23:SeN0*fftb(o 	MiCOS 7*téi de I2vor 
Pr.g€WaOlIcidàoMu,ildplo. 	- - 	 - 

Estado do Ceará- Pretoltu. Munldpal da Perefro -SecretarIa de Cuitiea e TurIsmo. 
Aviso de CtaamznontoPob&o li' fl.1i.01/2023. 0*10 odeçedide Prqeioo Cuft,ãâb de 
'Airnarem%pit16*enâêfr6egoi6sdsaiiioMexoi.porndoda 
setraçeodotTnot aaaiçso enft,aai. com  oobjet!vo do W,oen&ar as dve,ús bmtsde 
nanttoçde0eefld/S do Muricilo dó PeiakÕ.CE, O ç!tSd6Me da Ccitdstdo Espadas de 
Ã,oSeçeÕdé pC, 	'44C do PrograMa da Lê t,,Áa,.jilm,,19S2O (l.al Se Gutio) 
tseØ w à,ddefr q6Õetbisa1çdôoaetde 
edS. ,oíêslodóde 24 de riovenibrode 2023 A±6 Cade OSotv de 2023. Os teteressados 
de,to se ieÕniete pSodõbãdeda So&etaYla deCüibJ/a a Ttitsrit lãedteda na 
Jóia TejclT6,dê Souza. o' 421, Bairro Centro, Perelro/CE 'e/ou EniaiI: 
bc*àapat1te2021çotl±attO Eàlbie dentais ehatos pdfletr4be4s 
dosltô'wbboàéàovQr,taMdSdo Se eladodetbneTta1wr,o,ÓupSooPolS dis 

preiiJatenla ho lefedoa Sede da ctcPbi/cE,23tnoven,brotfl 
Ádestake Ks v 	'Presidente datartlssaoEspsal deAiâttiçáo. - 	- 

E5'TADO DO CEARA. PREtTTURA MuNtetiei. DC rD,,tpUcÃ - AvisO DE ASER1W3,A DAS 
fln,flre ip5 DE PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS Ir fli SA2RP-ACPL de Rafetrura M,,idXl 
de l!ao 	o,nta*a aos k,Inessa 	.t a MorSas das Çiws'O, Preços da Uo rei 
140 	 qw San OOTO OOJETO Conunçeo de Pesado 
Ásbia pata contu00o de 02 (doe) elatos par. neb bttiai em es pdeliose . 	dinIca e 
n,isado w.n raoqdar'e4i rw de te ditaove,rto da 2023.55 Iii, tafiuiane Soares de OlIveIra 
Marques-ProsldeonedsCPC 	 . 	 ----------. 	-. 

ESTAfO DO CEARÁ'- PiEFVTUR& 	3I1OPL DE ITAPIPOCA - Aviso DE RETUMBADA DE 
IJCITACÃO- PPEGAO aETRO.000 ti' flhl.l WPE - 	etala de Setde.ASeoflln Soódo do 
M.a'icl0lods ltaplan Sani pSlco. dos tS..iue ruias ADENDO MOOTPSCADCIi no EÓd 
do Preflã EScOSilco teati.iwpc, aS OBJEIOÓ a Rcptdoodo Pt0çbtsrdo FutnS Eu'&ItIsI 
AcuiSceo de equfoanarato a nurajis 	,. 	ata o ticestal Regional do ltaj,Ipo 	em 
oonfrddade wn Tenro de *00 Ktf2Ofl. 	b*dos'te o Seaetala de atodo do Estado.' 
SESAe a Preteewa Mure,d de tos-CE. pãa*or.dadte reis,27419.-0 	o rbeddo 
onsame. 	Je Svb alio ewp0,se ra da de 	/5023. eqsj ,w,nnan. nas erisuiete, .dsts 
-. 	,Jtode PreçOs e Doainetedetlabia ata odie Ge ,O.ze,nb,t de 2023, às eah; 
Meta as Preçoster asa Dezento de 2023.55 OltdOMirC Soes de Dbwta de P'mes Cada 
Dcnntfode2OSSS lNtO Edidealeleto, Smno?Adodotiodda,dordo Ed'laLçcdeCo 
ter canttadøe prio Sita B9pdal%taaabrL • - fl.bb,re bSt'i,w  
ui' lei iteplpec.a, lide L'L. 	Si 2323. Vatmios 145111 	itaea 	de - 	 - 

Seattab Exeosilva da Seavtaet da Sade, 

ESTADO DO CEARÁ - PRUETW MWICIflL DE i1SPIPOCA -I RESQLT*V0 DE 
HABiLITAÇÃO- TOMASA DC PREÇOS prneMttTp-soaieata de ESç10 Biste. OBJETO: 
Rowárcaceo par 	o oWc5oo 66v 	ECO 	o M.aqbb TVeofl - Dl,tt, do Ostento e 
ECO Josefa Peesa do Sana -Die bdoCSsdt 	adfSçeo de prádisda ECO Prantos Sento 
Obttde Barrento eCorstu~odetazo de Notno MCEI Ftr' 	de Sana SesgO .'Madaieias no 
Muntdaiddo ibai.C& Apia a deito Ndnai 	Deatrea 	de OttSbÇaO. h observado peta 
Coortneo dõlioteçeo o 4ue os eeõ'a 01 -NOVO CANHO COICTRUTORA UOa, oiPJ 
3164125345001-3O. I4ASJLrTADA. flfl 10005 OS LOTES .01. 02. 03 E  

1 CONSflWTORAE TRANSPORTE LISA. 	4PJ 'i'74flflZ2Q1.63 F4ASTUTADAPARAI000S 
OS LOTar 01.02.03 E 04 53 -MAflhiYS CONS'tRIICOES E SERVILQOS De EDOFICACOES 

ti' 3i5 01:02,03E 0404'
SP CCo 	10005 OS 
02, 03 € 04 05- 	5005* COI451RUÇOCS E SEWV1ÇOD LIDA. CIIPJ te
OOi 

 JPJNfl572.4e@Çce5-03,l(A5iLfTADAÇRI1DO05QSLoTES 01.02.03EO4;ol- 
OM

LOTES. ES 01.02.03 E 04:00- ESTRUTuRAS. ENGENHArtA E CCNSTRUÇAO LISA. 
aupj;w zs,s,sa%j.eo. HABaJTADA flR& 1000$ M~ 0̀1. ai, 0200 E 04:09. 
COCWtItORAAO UDA.OIPJ M3&32622045031.0% HA 	PARABILItADA 	TODOS OS LOTES: 
O1.OVOS LOS: 10 'MASTU 	VICOS E Ca.S,RUÇOCS 1,50*. OIPJ Nt asgtgni-w. 
HABIliTADA WA4CT0005 

 

VS.LOTES: 01.02,03 E 04 11 -SALINAS ........... . i - E 
1 CØItSflWCOCS UDA.-Ua'j W- 	76810:01.67 I4ASIJTADA 	10 
02,'03 E 04;.12-OAOTCQtC'mJÇOC E IJROAIeeo UDA. OiPJ W:"e 3101  
FtUTADAPARAT000SOSLOTfl 01,02. o, EO4 13-146 RE - CI4PJ 14 
1M25-4451-OO, MAS1LJTPDA PARA TODOS 06 JLOTE& 01. 	''-E 011-.' 
EMPNBEN1O$R4COORAB0RAE S5WÇOS uo*,' 0W - 	13i9t1l5/N1143. 
HABI&TA3APAAAT 	OSLOTESIDI. 02,03 E Ok IS' SEO. 	• 	s . a. 
SERQ1COS parIa Í04PJ 	sOAIzDs3l000I-eo. t4lSitJiXDAbfl' jAbdá. O 	- 

- PFSI1A 1.10*. OIPJ Ii' 20j5GS24/14O. ~WADA~021 	01  
CoesintiçOte LOCAÇÕES E EVENTOS LIDA-ME, O4PJ te i.- 	- .....,.,,'; 	- 
pfldeiois±01eiS.'CSAElCEieWSAl3DA,CtJM'59m.2fl  
001 es0to,E04:I9.OÇDiGflO4AAtAUOA.CflPJN' 	 -. - 	57,,. para 
Iaet01. 04i'fl'ICCItSIIS/IVRA 	CTO COIERCIO E 	-'--1 	.rJ4i' 00. 11 	)4ASILSTADA flRAJ000SLOS LOTES: -01, 02, 	04: 21 
O0IISIRUCØES E INCORAÇ0€S13DA - EPP .oipJ ''uorv  
PAM10005 OS LOTES: 01 02. 03 E 041 WELEIROCARPO  
UDActeJ ti' sassir&i-.ol. HAOaJEADA 	a os Me 	01 re 04: 	---------- 
.»wsruçCtst1satvIcmirNEC

R
tPGTttSflWOtOl.75, NAaUflaflr. RAPA 

Estado 40;~, - Prstean W~ de Mracamaú -A~ de Cozwocsçdo Para 
M,hçaS43AtídRgIaã'OePQ,çasbePr'Eev6.ito*Põ&O1T/la2SAPTego&ade 
Marire6 Nita na (ei de Lldiçød ores Taner do nem 11, Sutiltris 11.2.1. 11.2.2 e 
II ±306 Edital 6~e E4eissi bote biuca j,04 LtDA. A'a do seu Re~ 
Legal, aso few Øeento nabanissio de Pregas ti' 02 Profolbndo MoratajCE, Sa'.SaS 
Ar. OwvolTãade 	 taJ O 	iP$156..CérímM,dnlstre'Jre. Cor Je 	LAIA adia O'i 4. 

-. 	Dez n&o ao 2023. ,ço t,ortlo de 0000 às ie03 boroa, pare AasMatn da Ata de RsbÕ dó 
PrçoSotada do Prgãd OS'' te 00.0' 74023. tõjo Otat éo Registo de Preços tendo 
?.& b€féo e suSçdo dã Stedês dC seçbttde. de Ung,à potig dose e r,dtrdlco 

para és 'r,tés'o ,. 	idor ecO' inda dos aios fina'e do eraira bndamtnlat 
oan&nondo f0nro6ee por. deawes da ode 	itst de 5~ de Inteis da 
Selã,1a de EdudtØb dó Muricipli de Ptxan,j. talo 	fn,e espedtuçôes 	no 
1,,dafldetadomta,iedo,Me,msdoEdtal. PáubMwios'PrebolS. 

Estado do Ceará . PrefeItura Municipal de Cnrtaubal 'Ato de 'Udteção . PrsçSo 

Esflt.,L-. teóii'tpE-S. Ãpieg,dCotiStl do Mwticlplodecr ibÈJa,tdmo - 

pClidde p iniittIniStõdo4bt rosédoe. o a,cnIu das p'opotaas vúloalson endevow 

wswj2coe,tiftbr.'r,oardo dornnti3 ecidftdldo t6 63 '07 de O.a€/nbro de 2023 i 

*rS1offa9.bõet4õto.4àRcl6tdePleçoS-paraev€ntuiisetuijrui - 

9 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 43/2023'PE 

O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torna público que no dia 27 de 
Novembro de 2023 às 12:30 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Eletrônico 
na 040/2023'PE. 

Pedra Branca/Ct, 23 de Novembro de 2023 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO II" PE 14/2023'PE 

A Comissão de LicitaçÕes do Municipio de Pentec000e torna público que se 
encontra à disposição dos interessadou, o licitação na modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, n' PC 14/2023-PE, Proceono no 2023.11.20.35-PE4ME, do tipo Menor preço por 
grupo cujo objeto e  Registro de preços para aquisições futuros da material didático e 
pgradiddtico de acordo com a bncc destinados aos alunos das creches, educação infantil e 
do ensino Fundamental Visando a Qualidade e Melhoria do Processo de Enainono 
Municipio de Forneceste A realizar-se no dia 06 de Dezembro de 2023, às 09:00hz (horário 
de Brasilia), no portai https://sanmnaa.gov.br/compras/pt-br,  o Edital poderá ser lido ou 
obtido na nela da Comissão de Licitação, situada na Rua Or. Moreira de Azevedo 5/ri, 
Centro - Pentecoste 	Estado do Ceará, e nos sitas twAv.tctce,gov.br  / Portai 
https://t,nanv.gov.br/compras/pt'br,  www. pentecoote.ce.gov.br. Maiores informações pelo 
telefone (éS) 3352-2617 / (55) 991046246. 

Pentecoste - CC, 22 de novembro de 2023 
1V1NA KÃGILA BEZERRA DE ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO NO 22,11.96/2023 

Secretaria de Cultura e Turismo - Chamamento Púbuco NO 22.11.01/2023. 
Objeto: seleção de Projetos Culturais da 'Audiovisual' para receberem apoio financeiro nas 
categorias descritas no Anexo 1, por meio da celebração de termo de execução cultural, 
com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Município 
de Perelro-CE, O Presidente da Comissão Especial de Avaliação de Pereiro-CE do Programe 
da Lei Complementar 195/2022 (Lei  Paulo Gustavo), torto público para conhecimento dos 
Interessados que estão abertas es Inscrições do presente edital, no periodo de 24 de 
Novembro de 2023 Até 08 de Dezembro de 2023. Os interessados deverão se escrever 
neste período na sede da Secretaria de Cultura e Turismo localizada na As. João Terceiro 
de 	Souza, 	no 	421, 	Bairro 	Centro, 	Pereiro/CE 	e/ou 	E-mail: 
bibiiotecapubiicaofo2021@gmaii.com. O Edital e demais anexos poderão ser obtidos 
através do vise vn'nv.pereiro.ce.gov.br, na sede da Secretaria de Cultura e  Turismo, Ou pelo 
o Portai das Udtacoen: http:// rrujnldplos-iicitacoes.nca.ce.gov.br. Malorm irrforrnações 
poderão ser obtidas presencialmente na referida Sede da Caso de Cuittra. 

Pereiro/CE, 23 de novembro de 2023 
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 

Presidente da Comissão Espacial de Avaliação 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Na 21.11.02/2023. 

Secretaria de Cultura o Turismo - chamamento Público Na 22.11.02/2023. 
Objeto; Seleção de Projetos Cuituralu dou "Demais Áreas Culturais' para receberem apoio 
financeiro nos categorias descritas no Anoso 1, por meio da celebração de termo de 
esecução culturaL com o objetivo de incentivar as diversas formas de manifestaçôss 
Culturais do Municipio de Pereiro-CE, O Presidente da Comissão Especial de Avaliação de 
Pereiro-CE do Programa de Lei Complementar 095/2022 (Lei Pauio Gustavo), torne público 
pare conhecimento dos interessados que estão abertas as inscrições do presente edioai, no 
período de 24 de Novembro de 2023 até 08 de Dezembro de 2023. Os Interessados 
deverão te escrever neste período na sede da Secretaria de culturas Turismo localizada na 
Av, João Terceiro de Souaa, n5  421, Bairro Centro, Pereiro/CE e/ou E-mail: 
blbiioeecapubhcaoEs2021gmaii.com. O Edital e demais anexos poderão ser obtidos 
através do site www.pereiro,ce.gov.br, na sede da Secretaria de Cultura e Turismo, Ou peio 
o Portai das Licitacoes: inttp://municipios'Iicisacoes.tce.ce.çov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas presencialmenta na referida Sede da Casa de Cultura. 

Pereiro/CE, 23 de novembro de 2023 
ALCIDES LEITE DA SILVA NETO 

Presidente da comissão Enpeciai de Avaliação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.11.23,1 

Pregão Eletrônico NO 2023.11.23.1. 
A pregoeira Oficial do Municipio de porteiras/CE torna público que será realizado 

Certame Ucitatário na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aqu'ulçeo de kit bebê para 
atender a demanda da beneficio eventual da natalidade, da Muticipio de Porteiras/CE, 
conforme Lei Municipal 500, de 21 de fevereiro de 2017 e Decreto Municipal n° 215, de 06 de 
abril de 2020. inicio de acolhimento das propostas: Dia 27 de Novembro da 2023 a partir das 
17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas e inicio da sessão: Dia07 de 
Dezembro de 2023 às 0900 horas ' através do Portai de Compran no Sito 
ww'w.Ilcitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o testo integral do Edital 
através doa endereços eletrônicos: sananai.psrteirss.ce.gov.br, svvw.Fcitacaoporteiras.com.br  E 
wwiv.tce.ce.gov.br. informações paio telefone 85) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 
12; DObro 

Porteiras/CE, 23 do Novembro de 2023 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Na 32/2023 
Estrato das Atas de Registro de Preços NO 012/2023/SOP.01: 032/2023/SRP.02 e 
032/2023/SRP.03: Ôrgãs Gerenciadon Secretaria de Saúde. Empresas Detentoras do Regiutro 
de Preços: MED1Ci HOSPITALAR LIDA ' EPP, CNPJ; 39,956.482/0001'36, Loca 01: IAS 10.000,00; 
Lote 03: Ré 1,50000; Lote 04; Ré 30.000,00; Lote 05: Ré 18,999,92 e Lote 06: Ré 33.000,00. 
CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 13.414.166/0001'04, Lote 02: OS 
1,874,60eV. S. COSTA & CIA LIDA - EPP, CNPj; 05.286,960/000143, Lote 07: R$ e.50.00, Valor 
Global; o$ 101.874,52. Prazo de Validade da Ata da Registro de Preços: 12 (Doze) metes, 
Pregão Eietrônko Na 032/2023. Objeto: Registre de Preços para Futuras  Eventuais Aqulalçõea 
de material e equipamento hospItalar e odontológico para primeira asaliação, limpara, 
restauração, exodontia e outros serviços junto a Secretarie de Saúde MuIniciplo de 
Quiterisnópolio ' CC. Signatários: Antonia Adenlice Arcano Uma Rodrigues . Drdenadora de 
Despesas: Glolane Ura Tomás - Sécia Administradora; Cassio Costa Forsi 'Sócio Administradora; 
e Regina Maria Ceotari da Silva Costa - Sécia Administradora. Data das Atas de Registro de 
Preços; 22/11/2023. 

155H 1677.7069 	NO 223, sexta-feira, 24 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONVÊNIO Na 9/2023 

Convanente e signatário: Secretaria de Saúde, Lady Opina Muda Mota, Secretár 
Termo de Convênio n5  009/2023. Valor global; Ré 224.297,47 Convenieda: As 
Quisadaenat da Proteção a Aaslnténcia à Maternidade à Infância e à Adolescência - Hospital 
Maternidade Jesus Maria e José, através de seu representante legal, o Sr. Kaléu Mormino 
Otoni, Objeto: Regulamentação da Assistência Financeira Complementar repassada pela União 
aos Municlpios visando a garantia do Piso Salarial Nacional do Enfermeiro, do Técnico de 
Enfermagem, Aunsiliar de Enfermagem e da Parteira raiativo ao mes de outubro/2023. Prazo de 
vigência: 31/32/2023, a partir da data da assinatura. Data da assinatura; 14/11/2023. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

32  Termo Aditivo ao contrato na 2022.11.08.01 
Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. Estrato 
do 39 Termo Aditivo ao contrato na 2022.11.08.01 da inesigibilidade de Licitação no 
2022.11,08.01. Contratada; Centro de Doenças Renais e Hipertensão Arterial LIDA, através 
de seu representante legal, o Sr. Augusto Sabóia Neto. objeto; Contratação de empresa 
especializada na realização de hemodidline em pacientes adultos, incluindo 0° devidos 
exames laboratoriais neceasdnioa para a realização doa procedimentos e pare 
acompanhamento do paciente em tratamento. O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
proceder com o realimento de preços doo tens 01, 02, 03, e 04, conforme os valeres 
atualizarias da tabela SUS. Data da assinatura: 05/07/2023. 

RETIFICAÇÃO 

Estrato de Termo de Convênio Na 8/2023 
A Secretária de Saúde, Lady Diana Arruda Mota, torna público a Errata da 

matéria publicada no DOU n° 208, seção 3, página 316 do dia 01/11/2023, considere-se'. 
Onde se lê: Valor global do Convénio: Ré 476.783,96. leia-se: Valor global do Convênio: R$ 
501,329,56. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.11.23,1 

Pregão Eletrônico N5 2023.11.23.1. 
A Pregoeira Oficiai do Manicipio de Quixeiõ/CE, torna público, que será realizado 

Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônica. Oblato: Aquisição de pneus, protetores, 
válvulas e câmaras de ar, destinados ao atendimento das necessidades dos veicules e máquinas 
pesadas pertencentes a frota oficial do Município de Qulselà/CE. Inicio de acolhimento doa 
propostas: 27 de novembro de 2023 às 17:00 horas, Abertura das propostas: 07 de Dezembro 
2023 às 08:00 horas, início da uosuão de disputa de preços: 07 da dezembro 2023 às 08:00 
boroa através do sito senviv.comprasquixeio.com.br. Os interessados poderão obter o testo 
Integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.compraoquiselo.com.br  e 
vsv.sce.ce.gov.br. informações pelo telefone; (88) 3579.1210, 

Quixelõ/CE, 23 de novembro de 2023 
FRANCiSCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2/2023-SEMUS 
OBJETO; Contratação de empresa de engenharia especializada para execução doo oerviços 
de reforma da Unidade Básica de Saúde do Bairro Varses Alegre no Munlciplo de 
Russas/CE, de Interesse da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS. Modalidade: Tomada 
de Preços Na  002/2023-StMUS. CONTRATADA: ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS IMA, 
Inscrita no CNPI sob o Na 32.430Â06/0000..39; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
23/11/2023; VALOR GLOBAL: R5 302.510,17 (Trezentos e Dois Mil, Quinhentos a Dez Reais 
a Dezessete Centavos). VIGÊNCIA 00 CONTRATO; a partir da data de sua assinatura, com 
Vigência de 180 (cento e oitenta) dias. PRAZO DE EXECUÇÃO: a partir da dato de sua 
assinatura, lfO cento e oitenta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 090110 301 0671 2,056 
- Gestão das ações da At, Básica, Saúde Buc (AL, ACS, M. MÉDICOS, C. SAUD., 50 E PSE) 
Gestão das ações da Atenção Bélica, Saúde Bucal; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - 
Outros Sem, de Terceira PJ; SUE ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.16 - Manutenção e 

conoorvaçto da bens imóveis; FONTE DE RECURSOS; 1500100200 / 1600000000. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Ana telha Leitão de Castro. ASSINA PELA CONTRATADA; Francisco 
Marcos Suqueiea Pereira, Russa,-CE, 23 de Novembro de 2023, jorge Augusto Card000 do 
Nascimento - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 2,23,11.2023.SEMED 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N' 002.23.11.2023-SEMED, para o Registro de 
Preços pare Futura e Eventual Aquisição de Câmara Fria/Frigorífico, incluindo Inatalaçlo, 
destinada a acondicionar a merenda escolar doa estudantes da rede municipal de ensino. 
sob a responsabilidade da Secretaria Municipal da Educação e do Desporto Escolar da 
Prefeitura Municipal de Russas, Tipo: Menor Preço por Loca, que no dia lide Dezembro 
de 2023, às lSh, no Endereço eletrônico; www.ilcitacoes'e.com.br. O edital estará 
disposição doo interessados após esta publicação no Sito: wvaw.tce.ca.gov.br/iicitacoes  e na 
Plataforma: vNNd.Iicltacom-e.com.br, a no horário de oãh as 12h na Comissão de Licitação 
Endereço; na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, NO 01, Russas - CE). 

Russas-CE, 23 de Novembro de 2023. 
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 1.23.11.2023-SEMUS 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão na forma Eletrônica N' 001.23,11.2023-SEMUS, para o Registro de 
Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de gás oeigtnlo medicinal comprimido em 
cilindro (com cessão gratuita de cilindros), para atender às necessidades do Sistema de 
Saúde do Municipio de Russas, da acordo com as especificações e quantidades constantes 
neste Termo de Referencia, 'Ilpo: Menor Preço por Lote, que no dia ii de Dezembro de 
2023, às 10h, no Endereço Eletrônico; vwsw.iicisacoes-e.com,br. O editai estará à disposição 

dos interessados após esta publicaç80 no Sito: www.tce.ca.gov,br/Iicltacoea e na 

Plataforma: s.nvw.Iicitacoeu'e.com.br, e no horário de OBh as 12h na Comissão da Ucitaçao 

Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, NO 01, Russas -  CE). 

Ruauas'CE, 23 de Novembro de 2023. 
BOBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Prego eira 

soa drzae,.,00 M.  
oop,//vv'a.lv.eaxb,Ia 

e, e,du,.çeele,,usl,, 
ade.hvv'd, avie ,é3ve asanmsassoazeosz 

se,,e.uaa,oiv.a, dpalule,,nte eaeienee Me na 5.a.5 a. aulolnsos, CP 
qaeíeaot,Ial ,ea.anena,, de ,,a,s Panasos a,onilei,a - acta.,,'. 


